ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 сентября 2021 г. N 1509

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ПО РАЗВИТИЮ

ДАЛЬНЕГО ВОСТОКА И АРКТИКИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Положение о Министерстве

Российской Федерации по развитию Дальнего

Востока и Арктики, утвержденное

постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 июня 2012 г. N 664 "О

Министерстве Российской Федерации по

развитию Дальнего Востока и Арктики" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, N

28, ст. 3898; 2013, N 45, ст. 5822; 2014, N 15, ст.

1750; 2015, N 2, ст. 491; N 14, ст. 2129; N 15, ст.

2279; 2018, N 33, ст. 5436; 2019, N 17, ст. 2104;

2020, N 36, ст. 5616).

2. Реализация полномочий, предусмотренных

настоящим постановлением, осуществляется

Министерством Российской Федерации по

развитию Дальнего Востока и Арктики в пределах

установленной Правительством Российской

Федерации предельной численности работников

его центрального аппарата, а также бюджетных

ассигнований, предусмотренных Министерству в

федеральном бюджете на очередной финансовый

год и плановый период на руководство и

управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 7 сентября 2021 г. N 1509

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О

МИНИСТЕРСТВЕ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ПО РАЗВИТИЮ ДАЛЬНЕГО ВОСТОКА

И АРКТИКИ

Пункт 4 дополнить подпунктами 4.2.23 - 4.2.24

следующего содержания:

"4.2.23. от имени Российской Федерации

полномочия концедента в соответствии с

Федеральным законом "О концессионных

соглашениях" при заключении, исполнении,

изменении и прекращении концессионных

соглашений в отношении объектов

концессионных соглашений, указанных в пунктах

1 - 4, 6, 7, 9 - 11, 16, 18 и 20 части 1 статьи 4

указанного Федерального закона и

расположенных на территориях

Дальневосточного федерального округа и

Арктической зоны Российской Федерации,

необходимых для реализации инвестиционных

проектов, осуществляемых на территориях

опережающего социально-экономического

развития, расположенных в Дальневосточном

федеральном округе, и на территориях

свободного порта Владивосток и Арктической

зоны Российской Федерации, или определенных

поручениями Президента Российской Федерации

и Правительства Российской Федерации;

4.2.24. в случаях и порядке, которые

предусмотрены статьей 37 Федерального закона

"О концессионных соглашениях", рассмотрение

предложений о заключении концессионных

соглашений в отношении объектов

концессионных соглашений, указанных в пунктах

1 - 4, 6, 7, 9 - 11, 16, 18 и 20 части 1 статьи 4

указанного Федерального закона и

расположенных на территориях

Дальневосточного федерального округа и

Арктической зоны Российской Федерации,

необходимых для реализации инвестиционных

проектов, осуществляемых на территориях

опережающего социально-экономического

развития, расположенных в Дальневосточном

федеральном округе, и на территориях

свободного порта Владивосток и Арктической

зоны Российской Федерации, а также проведение

переговоров с инициаторами заключения

концессионных соглашений;".